
                                                                                                                  

Ukebrev nr. 13/2021 

Møte nr.: 2533 Dato: 12.10.2021 Antallet deltakere: 15 medlemmer + 1 på nett

   Gjester:      Referat: Ingrid Solberg 

Tema: Vikingskip-prosjektet på Sundvollstranda v/ Ragnar Wergeland og Erik Audun 

Utistog 

Erik Moe Haugen introduserte kveldens foredragsholdere.  

 

Hardraade Vikingskipsforening skulle i utgangspunktet bygge et vikingskip til Tyrifjorden, 

men har også «pådratt» seg flere sideprosjekter underveis.  

 

Skipet skal være et klassisk åpent vikingskip, 20,3 m langt og med 2,6 m stevnhøyde. Kjølen 

er 16 meter lang og det har tatt 800 dugnadstimer å hogge til den store eikestokken som 

danner kjølen. Spantene skal bindes sammen av Megelhufur som betyr det sterke bord. 

Megelhufur er et stykke eik på ca. 250–300 kg. Arbeidet gjøres stort sett med verktøy som er 

kopier av vikingtidens redskaper. Alt arbeid går langsomt, spesielt i begynnelsen når det er 

uvant for dugnadsgjengen. Læring kan hentes hos tradisjonsbåtbyggere, de benytter samme 

teknikk som ble brukt tidligere. 

 

Av sideprosjektene nevnte Wergeland smien hvor 7–8 aktive «treller» og en faglig leder skal 

smi ca. 4000 nagler og et ukjent antall spiker. En tekstilgruppe, feminint dominert, syr (for 

hånd) tidsriktige klær. Klærne skal ha skålspenner og disse er kopier av spenner som ble 

funnet på Lore gård. Så skal det veves seil – godt og vel 100 m2. Seilduksgarn kjøpes inn, det 

vil koste ca. 450 000 kroner, pengene til dette må skaffes. 5 vevere vil bruke om lag 2000 

dugnadstimer. Treskjærere lager dekorasjoner som skal pryde vikingskipet. 

 

Ringerike var et av fire store maktsentre i vikingtiden. Vi fikk høre om ringerikestilen som 

kjennetegnes av lange bladfliker som bøyer seg i enden og kompliserte knutemønstre med dyr 

og slanger. Det var en glidende overgang mellom stilepokene i vikingtiden, men 

ringerikestilen var dominerende i årene 980–1075. Det er gjort funn av gjenstander dekorert 

med ringerikestilen over store deler av Europa. Motiver med ringerikestil skal pryde 

rokassene i vikingskipet. 

 

Vi ble invitert til å komme til byggeplassen både som gruppe og individuelt. De arbeider 

torsdager 16–20 og lørdager 11–15. 


